Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
муниципального образования город Краснодар

средняя общеобразовательная школа № 67
имени дважды Героя Советского Союза Евгения Савицкого

ул. Лунная, д.1, пос. 2-е отделение СКЗНИИСиВ, г. Краснодар, 350077, тел. 258-90-09
school67@kubannet.ru

П Р И К А З

от 31.08.2024                                                                                                 № 571

Об организации работы по патриотическому воспитанию обучающихся
в 2024-2025 учебном году

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 31.07.2020 № 304-ФЗ
№ 273-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в
Российской Федерации» по вопросам воспитания обучающихся) и в рамках
реализации федерального проекта «Патриотическое воспитание граждан Российской
Федерации» национального проекта «Образование», и с целью воспитания у
учащихся чувств патриотизма, гражданственности, любви к Родине, бережного
отношения к героическому прошлому нашей страны,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Назначить ответственной за организацию работы по патриотическому
воспитанию обучающихся в 2024-2025 учебном году в МАОУ СОШ № 67
заместителя директора по ВР Корж Е.В.
2.  Утвердить план работы по патриотическому воспитанию среди обучающихся на
2024 - 2025 учебный год в МАОУ СОШ №67 (ПРИЛОЖЕНИЕ № 1).
3. Утвердить план работы с ветеранами, тружениками тыла, детьми войны
(ПРИЛОЖЕНИЕ № 2).
4.Заместителю директора Корж Е.В. и членам педагогического состава:
4.1. Обеспечить исполнение плана работы по патриотическому воспитанию среди
обучающихся на 2024-2025 учебный год;
5.Классным руководителям 1-11-х классов:
5.1. Обеспечить максимальный охват патриотическим воспитанием обучающихся,
уделив особое внимание несовершеннолетним, требующим особого
педагогического внимания, и обучающихся, находящихся в социально опасном
положении.
5.2. Продолжить работу по вовлечению обучающихся в ряды РО ВВПОД
«ЮНАРМИЯ».
5.3. Проработать вопрос о создании профильных отрядов патриотической
направленности при организации летнего отдыха, досуга и занятости обучающихся.

5.4. Продолжить проведение еженедельных информационно –просветительских
занятий патриотической, нравственной и экологической направленности «Разговоры
о важном», «Уроков мужества» и др.
5.5. Продолжить реализацию проекта «Государственная символика в школе».
5.6. Организовать проведение мероприятий, направленных на физическое
воспитание и формирование здорового образа жизни обучающихся.
6. Ответственному за ведение сайта заместителю директора Коржу А.В.:
6.1. Своевременно размещать информационные материалы о проведенных
мероприятиях на официальных сайтах и в группах социальных сетей.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 67                                                                    А.Н. Шашкин

С приказом ознакомлены:

	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
	ул. Лунная, д.1, пос. 2-е отделение СКЗНИИСиВ, г. Краснодар, 350077, тел. 258-90-09
	П Р И К А З
	1.Назначить ответственной за организацию работы по патриотическому воспитанию обучающихся в 2024-2025 учебном году в МАОУ СОШ № 67 заместителя директора по ВР Корж Е.В.
	2.  Утвердить план работы по патриотическому воспитанию среди обучающихся на 2024 - 2025 учебный год в МАОУ СОШ №67 (ПРИЛОЖЕНИЕ № 1).
	3. Утвердить план работы с ветеранами, тружениками тыла, детьми войны (ПРИЛОЖЕНИЕ № 2).
	4.Заместителю директора Корж Е.В. и членам педагогического состава:
	4.1. Обеспечить исполнение плана работы по патриотическому воспитанию среди обучающихся на 2024-2025 учебный год;

		2025-02-07T16:42:48+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 67 ИМЕНИ ДВАЖДЫ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЕВГЕНИЯ САВИЦКОГО